盐池县发展和改革局

盐池县发展和改革局关于2020年度促进
居民消费项目资金绩效自评报告

县财政局：
    根据《财政部关于开展2020年度中央对地方转移支付预算执行情况绩效自评工作的通知》（财监〔2021〕2号）要求，对照绩效自评内容和方法，我局开展了2020年度中央及自治区转移支付盐池县促进居民消费项目资金绩效自评工作。现报告如下：
1、 绩效目标分解下达情况
2020年县财政局下达我局自治区下达中央国债专项转移支付盐池县促进居民消费项目资金共一批，金额为128.44万元。
2、 绩效目标完成情况分析
（1） 资金投入情况分析
1、 项目资金到位情况分析。盐财（预)指标（2020）320号文件，指标金额128.44万元。
2、 项目资金执行情况分析。2020年度盐池县促进居民消费项目资金主要用于支付全县大中型商业综合体、商超实体店、服装及其他百货店等商户采取消费补贴的方式开展促消费活动的补助；为全县城镇低保户、低收入家庭、特困供养人员发放肉类价格消费券，等等。项目已完成，我局已支付128.44万元。
3、 项目资金管理情况分析。财务严格执行资金相关管理办法进行账务处理，使2020年度盐池县促进居民消费项目资金合理使用。
（2） 绩效目标完成情况分析
根据盐池县委常委会议纪要十四届[2020]14号文件，依托县级电商运营中心，在全县大中型商业综合体、商超实体店、服装及其他百货店等商户采取消费补贴的方式开展促消费活动；为全县城镇低保户、低收入家庭、特困供养人员发放肉类价格消费券，等等，项目已完工，达到预期目标。
1、产出指标完成情况分析。
（1）数量指标。对8家大中型商业综合体、商超开展促进居民消费补助29万元；对174人（户）居民促消费活动优惠券补助99.44万元。
（2）质量指标。审计项目完成率98%。
（3）时效指标。2020年度项目资金按项目进度支付。
（4）成本指标。2020年度招标控制价审计中介服务费项目资金180万元。
2、 效益指标完成情况分析。
（1） 社会效益指标。项目工程预算审计监督事故率不超过5%。
（2） 可持续影响指标。减少政府非必要支出，充分发挥政府资金作用。
3、满意度指标完成情况分析。
    群众对消费措施的满意度达到98%。
3、 下一步改进措施
通过此次绩效自评，我们在下一步工作中，将继续完善项目资金的使用和管理。
四、绩效自评结果拟应用和公开情况
盐池县促进居民消费项目资金正在完成中，尚未公开。
附件：部门项目支出绩效自评表

                              盐池县发展和改革局
                                2021年3月9日

	[bookmark: RANGE!A1:H44]附件3

	转移支付（项目）绩效目标自评表

	（2020年度）

	转移支付（项目）名称
	盐池县促进居民消费项目资金

	中央主管部门

	地方主管部门
	盐池县人民政府
	资金使用单位
	盐池县发展和改革局

	资金情况（万元）

	全年预算数（A）
	全年执行数（B）
	预算执行率（B/A)

	年度资金总额：
	128.44万元
	128.44万元
	100%

	 其中：中央财政资金
	128.44万元
	128.44万元
	100%

	       地方资金

	        其他资金

	总体目标完成情况
	总体目标
	全年实际完成情况

	   根据盐池县委常委会议纪要十四届[2020]14号文件，依托县级电商运营中心，在全县大中型商业综合体、商超实体店、服装及其他百货店等商户采取消费补贴的方式开展促消费活动；为全县城镇低保户、低收入家庭、特困供养人员发放肉类价格消费券，等等。
	    根据盐池县委常委会议纪要十四届[2020]14号文件，依托县级电商运营中心，在全县大中型商业综合体、商超实体店、服装及其他百货店等商户采取消费补贴的方式开展促消费活动；为全县城镇低保户、低收入家庭、特困供养人员发放肉类价格消费券，等等。

	绩效指标
	一级
指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	全年实际完成值
	未完成原因和改进措施

	产
出
指
标
	数量指标
	  1.对8家大中型商业综合体、商超开展促进居民消费补助资金。
	29万元
	全部完成

	  2.对174人（户）居民促消费活动优惠券补助资金。
	99.44万元
	全部完成

	质量指标
	  1.大中型商业综合体、商超开展促消费补助资金执行率
	100%
	达到预期目标

	  2.居民促消费活动优惠券补助资金执行率。
	100%
	达到预期目标

	时效指标
	  居民消费补助资金的支付期限
	按工作进度支付
	全部完成

	成本指标
	  促进居民消费补助资金
	128.44万元
	全部支付

	……

	效
益
指
标
	经济效益
指标
	  增强商贸行业发展活力，带动经济增长。
	带动经济增长
	达到预期目标

	社会效益
指标
	 促进消费回补和潜力释放，扩大消费
	扩大了消费
	达到预期目标

	生态效益
指标
	  不适用。

	可持续影响指标
	 扩大有效需求，促进消费回补和潜力释放，增强商贸行业发展活力。
	增强了商贸行业的发展。
	达到预期目标

	……

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	 群众对消费措施的满意度
	≥98%
	达到预期目标

	……

	说明
	  无。

注：1.资金使用单位按项目绩效目标填报，主管部门汇总时按区域绩效目标填报。

	    2.其他资金包括与中央财政资金、地方财政资金共同投入到同一项目的自有资金、社会资金，以及以前年度的结转结余资金等。

	    3.全年执行数是指按照国库集中支付制度要求，支付到商品和劳务供应者或用款单位形成的实际支出。

	    4.定量指标，地方各级主管部门对资金使用单位填写的实际完成值汇总时，绝对值直接累加计算，相对值按照资金额度加权平均计算。

	    5.定性指标，资金使用单位分别按照100%-80%（含）、80%-60%（含）、60-0%合理填写完成值。地方各级主管部门汇总时，按照资金额度加权平均计算。